



LUNDS  
KOMMUN

Lunds kommun i samverkan med Akademiska Föreningen,  
Kuratorskollegiet och Lunds universitets studentkårer

# Handlingsplan för studentsamverkan

2018 – 2019

Antagen av kommunstyrelsen 2018-02-07

# Handlingsplan för studentsamverkan i Lunds kommun 2018 – 2019

## Bakgrund

Lund är en studentstad sedan mer än 350 år tillbaka. En stor del av kommunens befolkning är studenter. Lund har ett rikt och välorganiserat studentliv i form av studentkårer, studentnationer, Akademiska Föreningen och en rad olika studentföreningar.

2016 tecknades en avsiktsförklaring mellan Lunds kommun och studentorganisationerna. De undertecknande studentorganisationerna är Lunds universitets studentkårer som är studentkårens samarbetsorgan, Kuratorskollegiet som är studentnationernas samarbetsorgan, och Akademiska Föreningen som samlar studentbaserad kulturverksamhet. Syftet med avsiktsförklaringen är att belysa vikten av ett långsiktigt samarbete mellan Lunds kommun och studentorganisationerna för att gemensamt göra Lund till en ännu bättre studentstad.

I avsiktsförklaringen åtar sig samtliga parter att prioritera varandra som samarbetspartners i befintliga och framtida samarbeten. Som exempel på befintliga samarbeten lyfts det kommunala studentrådet, gemensamt arrangerade utbildningar i ansvarsfull alkoholhantering och studentorganisationernas sociala ansvarstagande för studenter som är bosatta i Lunds kommun. Studentorganisationerna och kommunen samarbetar även kring BoPoolen, en andrahandsförmedling av bostäder till studenter, och Studentinfo, en informationsverksamhet för studenter, medborgare och besökare. Utöver detta finns samverkan mellan enskilda kommunala förvaltningar och studenter från specifika utbildningar kring exempelvis praktikplatser.

## Handlingsplanen

Syftet med denna handlingsplan är att förverkliga avsiktsförklaringen mellan Lunds kommun och studentorganisationerna om att Lund ska bli en ännu bättre studentstad. Handlingsplanen innehåller förslag på mål och aktiviteter för att nå intentionerna i avsiktsförklaringen.

Områden som samarbete ska ske omkring är:

1. Studenternas delaktighet i den politiska processen i Lunds kommun ska stärkas
2. Studentlivets mångfald ska bibehållas och stärkas
3. Lunds studentbostäder ska vara trygga och ändamålsenliga
4. Studenter ska välkomnas som medborgare i Lunds kommun
5. Studenters möjligheter att stanna i Lund efter studierna ska öka

Lunds kommunala studentråd tog fram förslag på konkretisering av avsiktsförklaringen i februari och maj 2017. Under hösten 2017 har en styrgrupp bestående av representanter från kommunstyrelsen, Akademiska Föreningen, Kuratorskollegiet och Lunds universitets studentkårer vidareutvecklat mål och aktiviteter. Därefter har det kommunala studentrådet haft en dialog och workshop om prioriteringar i handlingsplanen. Arbetet har koordinerats av kommunkontorets studentsamordnare.

Handlingsplanens områden och mål har ingen inbördes prioriteringsordning. Kopplade till varje mål finns förslag på aktiviteter som är sorterade efter ungefärlig tidsåtgång i ordningen kortsiktigt – återkommande – långsiktigt.

## Genomförande

Handlingsplanen ska genomföras under åren 2018 och 2019. Kommunkontoret ansvarar för genomförandet i samarbete med studentorganisationerna och i samråd med berörda förvaltningar. Kommunkontoret har en anställd studentsamordnare som ansvarar för samordning av aktiviteterna samt leder gemensamma projekt.

## Uppföljning

Uppföljning sker genom gemensam avstämning mellan Lunds kommun och studentorganisationerna samt genom återkommande rapportering till studentrådet. Studentrådet ska medverka i eventuell revidering av handlingsplanen. Utvärdering av handlingsplanen ska ske.

## Områden, mål och aktiviteter

### 1. Studenternas delaktighet i den politiska processen i Lunds kommun ska stärkas

I Lunds kommun finns det kommunala studentrådet som är ett viktigt organ för samråd och ömsesidig information mellan politiker och studenter. Till studentrådet inbjuds förvaltningschefer, tjänstemän och andra som verkar i Lunds kommun till dialog. Studentrådet och Lunds universitets studentkårer (LUS) utgör remissinstans för relevanta remisser inom kommunen. Studenternas delaktighet kan stärkas ytterligare genom ökad kunskap om respektive organisation och ökat studentinflytande vid olika instanser i beslutsprocessen. Studentrådet anser att aktivt arbete för att söka studenternas åsikter är prioriterat för att nå detta mål.

## Mål

### 1.1. Ökad kunskap om studentlivet och kommunen på fler nivåer i respektive organisation

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Förvaltningschefer eller ledande tjänstemän bjuds in till kommunala studentrådet	Studentrådets presidium	Återkommande inför varje möte
Studentorganisationerna bjuds in till forum där ledare, chefer och näringsliv samlas	Kommunkontoret i samråd med arrangörer	Återkommande terminsvis
Studentorganisationerna erbjuder fortbildning om studentlivets verksamheter för kommunala tjänstemän	Studentorganisationerna för utbildningen, Lunds kommun för deltagande	Återkommande årligen

## 1.2. Aktivt arbete för att söka och ta tillvara på studenternas åsikter

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Arbeta för att öka möjligheten att ha LUS som remissinstans och bereda möjlighet för LUS att ta till sig och svara på relevanta remisser	Kommunkontoret, LUS	Återkommande
Arbeta för att fler bjuder in studenter till samråd vid relevanta projekt och utredningar	Kommunkontoret	Återkommande

## 1.3 Ökat studentinflytande vid olika instanser i kommunala besluts- och beredningsprocesser

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Informera om och uppmuntra till möjlighet för studenter att delta i diskussioner inför beslut i nämnder när ämnen diskuteras som direkt berör studenter	Kommunkontoret, studentrådets nämndspolitiker	Återkommande

## 2. Studentlivets mångfald ska bibehållas och stärkas

Möjligheten att engagera sig i studentlivet är en viktig attraktionskraft för Lund som studentstad. Studentorganisationerna berikar studietiden och erbjuder en mängd verksamheter riktade både till studenter och till andra medborgare i kommunen. Befintliga samarbeten mellan Lunds kommun och studentorganisationerna som syftar till informations spridning, erfarenhetsutbyte och stöd till det organiserade studentlivet kan stärkas och utvecklas. Detta målområde anses av studentrådet vara särskilt viktigt för att göra Lund till en ännu bättre studentstad. Att stödja studentorganisationer och att minska steget till att engagera sig är prioriterat.

### Mål

#### 2.1 Bistå varandra med informations spridning

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Länkar till varandra på respektive parts hemsida	Kommunkontoret, studentorganisationerna	Kortsiktigt med kontinuerligt underhåll
Kulturrevenemang ska synas på hemsidan för både kommunen och studentlivet	Studentorganisationerna, kommunkontoret i samråd med kultur- och fritidsförvaltningen	Återkommande
Arbeta för att studentorganisationer med kulturverksamhet bjuds in till etablerade forum för kommunens	Studentorganisationerna, kommunkontoret i samråd med kultur- och	Återkommande

kulturaktörer och vice versa	fritidsförvaltningen	
Följa upp och bredda det befintliga samarbetet mellan Studentinfo, Lund Tourist Center och Medborgarcenter	Kommunkontoret, Akademiska föreningen	Långsiktigt

## 2.2 Verka för bättre samverkan mellan myndigheter och studentlivet

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Etablera gemensam styrgrupp för arbetet med Siste april	Kuratorskollegiet, Akademiska föreningen, kommunkontoret i samråd med tekniska förvaltningen, miljöförvaltningen, tillståndsenheten m.fl.	Kortsiktigt
Fördjupa och följa upp det befintliga samarbetet kring utbildningarna i ansvarsfull alkoholhantering	Kuratorskollegiet, Akademiska föreningen och LUS i samråd med samarbetsparter i Trygg Krog (socialförvaltningen)	Långsiktigt

## 2.3 Stödja studentorganisationerna

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Följa upp kommunens bidragssystem och dess påverkan för bredden i studentlivet. Uppföljningens syfte är att visa på möjliga stöd till studentorganisationer samt att se över hur mycket av det befintliga stödet som kommer studentorganisationer till del	Kommunkontoret	Långsiktigt

## 2.4 Samverka med intentionen att nå ut med studentkultur till lundabor som inte är studenter

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Uppmuntra till ett samarbete mellan Konsthallen och Akademiska Föreningen	Akademiska föreningen, kommunkontoret i samråd med kultur- och fritidsförvaltningen	Kortsiktigt

## 2.5 Minska steget till engagemang i studentlivet

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Arbeta för att studentorganisationer bjuds in till Lunds gymnasiummässa för att informera ungdomar om studentlivet	Studentorganisationerna, kommunkontoret i samråd med utbildningsförvaltningen	Återkommande årligen

## 3. Lunds studentbostäder ska vara trygga och ändamålsenliga

För att möta bostadsbristen för studenter har Lunds kommun beslutat att påbörja projektet Lund 3000+ som ska säkerställa att det byggs minst 3000 nya studentbostäder inom de närmaste tio åren. Det är viktigt att de nya studentbostäder som byggs blir så ändamålsenliga och kvalitativa som möjligt. Därför behövs dialog med studenterna gällande bostädernas utformning. Studentrådet anser att utvecklingen av attraktiva boendemiljöer för studenter är särskilt viktigt för att göra Lund till en bättre studentstad.

### Mål

#### 3.1 Arbeta för attraktiva boendemiljöer för studenter

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Följa upp arbetet med bra kommunikationer och rimliga hyresnivåer kopplade till bostadsprojekt för studenter	Kommunkontoret, studentrådets nämndspolitiker	Långsiktigt
Följa upp kommunens förtätningsstrategi i relation till studentbostäder	Kommunkontoret	Långsiktigt

#### 3.2 Arbeta för att fler flerrumslägenheter byggs för att möta en heterogen studentpopulation

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Följa upp och ha dialog med berörda aktörer som är intresserade av att bygga studentbostäder	Kommunkontoret i samråd med berörda förvaltningar	Långsiktigt

### 3.3 Säkerställa studenters delaktighet i kommunala byggprocesser

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Skapa ytterligare kontaktytor och möjlighet till dialog mellan studenter och bostadsaktörer	Kommunkontoret, studentorganisationerna, studentrådets nämndspolitiker	Långsiktigt

## 4. Studenter ska välkomnas som medborgare i Lunds kommun

Samarbete kring detta mål handlar både om mottagning av nya studenter i Lund och att studenten känner sig välkommen under hela sin vistelse i Lunds kommun. Idag samarbetar studentorganisationer, universitet och kommun kring mottagningen av nya studenter, men samarbetet kan utvecklas och fördjupas för att skapa ett ännu bättre mottagande för både nationella och internationella studenter. I målet att studenter ska känna sig välkomna som medborgare i Lund ingår även förebyggande arbete och stöd vid psykisk ohälsa hos studenter, vilket studentrådet anser är särskilt aktuellt och prioriterat att samverka kring.

### Mål

#### 4.1 Utveckla välkomstarbetet vid terminsstart

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Ta fram förslag på välkomstpaket från Lunds kommun, Lunds universitet och studentorganisationerna till nya studenter	Kommunkontoret och studentorganisationerna i samråd med berörda parter	Kortsiktigt

#### 4.2 Skapa en mer välkomnande studentstad

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Arrangera studiebesök för studenter i kommunen och hos studentorganisationerna för att visa på verksamhet och öka kunskap	Kommunkontoret, studentorganisationerna	Återkommande

#### 4.3 Utveckla informationsinsatser och incitament för studenter att skriva sig i Lunds kommun

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Samarbeta med olika aktörer med syfte att få fler studenter att skriva sig i Lund	Kommunkontoret i samråd med studentorganisationerna, Skatteverket, Lunds universitet m.fl.	Långsiktigt

#### 4.4 Samarbeta kring mottagning av internationella studenter för ökad internationalisering

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Utveckla det befintliga samarbetet mellan Lunds universitet, Lunds kommun och studentorganisationerna kring mottagningen av internationella studenter	Studentorganisationerna och kommunkontoret i samråd med Lunds universitet	Långsiktigt

#### 4.5 Samarbeta kring stöd till studenter med psykisk ohälsa

Aktivitet	Ansvarig	Tid
Ta fram och sprida en checklista för studentföreträdare om vart de kan hänvisa studenter som mår psykiskt dåligt	Kommunkontoret, studentorganisationerna i samråd med Studenthälsan, Region Skåne och socialförvaltningen	Kortsiktigt men kräver kontinuerligt underhåll
Bjuda in vårdgivare och andra relevanta aktörer inom området till studentrådet för att skapa dialog	Studentrådets presidium	Återkommande

### 5. Studenters möjligheter att stanna i Lund efter studierna ska öka

Att studenter får möjlighet att stanna i Lund efter avslutad utbildning gynnar både kommunen och studenterna. Lunds kommun har ett behov av kompetensförsörjning, och studenter kan, genom att tillämpa sina kunskaper, bidra till kommunens utveckling och få värdefull arbetslivserfarenhet. Idag finns etablerade samarbeten mellan kommunala förvaltningar och studenter från vissa utbildningar kring praktikplatser. Det finns även möjlighet för studenter att lämna intresseanmälan om att göra praktik, skriva uppsats eller examensarbete inom olika delar av kommunens organisation. Kommunen har även anställt ett antal studentmedarbetare. Dessa samarbeten bör utvecklas för att ytterligare öka möjligheterna för studenter och kommun att dra nytta av varandra. För att möjliggöra för fler studenter att stanna i Lund efter studierna, behövs även arbete för att underlätta studenters övergång från studentbostad till ett mer varaktigt boende i Lund.



**Mål****5.1 Utveckla kommunens kompetensförsörjningsarbete riktat till studenter**

<b>Aktivitet</b>	<b>Ansvarig</b>	<b>Tid</b>
Sammanställa en rapport från förvaltningarna om hur studentsamverkan kan öka	Kommunkontoret	Kortsiktigt
På kommunens webbplats utveckla en samlad ingång för förfrågningar och ämnen av praktikplats, uppsats- och examensarbeten	Kommunkontoret	Kortsiktigt men kräver kontinuerligt underhåll
Stöd till förvaltningarna i hur de kan erbjuda praktikplatser, studentmedarbetartjänster, examensarbete och sommarjobb	Kommunkontoret	Återkommande vid behov
Kommunen ska delta på studentkårernas arbetsmarknadsdagar eller motsvarande	Kommunkontoret	Återkommande
Följa upp och presentera tidigare studentmedarbetare, praktikanter och deras arbete på t.ex. kommunens hemsida	Kommunkontoret	Återkommande
Etablera kontaktytor mellan kommunen och studentkårernas arbetsmarknadsansvariga	Kommunkontoret, LUS	Långsiktigt

**5.2 Verka för att studenter i slutet av sin utbildning får en underlättad övergång från studentbostad till annan bostad i Lund**

<b>Aktivitet</b>	<b>Ansvarig</b>	<b>Tid</b>
I samband med välkommandet av nya studenter informera om möjligheten att ställa sig i LKF:s bostadskö	Kommunkontoret och studentorganisationerna i samråd med LKF	Återkommande terminsvis